
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO

Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr)
Tel. 0373/90286 –e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it     

                  

Pandino, 20 maggio 2021

DETERMINA DIRIGENZIALE

Affidamento incnracincro dinc incntecmedincacinco assissiincracavoo allallaa ssiorinceti “ocABZ Z BZ corec and Cononssiallavno S.r.c.r.lla.r.i

IL DIRIGENTE SConOLASTIConO

VISTO il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.  241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirito di  accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasticce, ai
sensi della L. 59/1997;

VISTO il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubblicce” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, co.2, let. aa del D. Lgs 50/2016, cce prevede l’afdamento direto per le procedure di valore
inferiore ad € 40.000,00;

VISTE le LINEE GUIDA ANAC N. 4, di atuazione del D. D. Lgs 50/2016; VISTO il D.I. n. 129/2018, recante
“Regolamento concernente le  Istruzioni  generali  sulla gestione amministrativoocontabile delle  istituzioni
scolasticce”;

CONSIDERATO cce questa Amministrazione Scolastica ca la necessità di procedere all’analisi dei riscci, delle
coperture assicurative e all’aggiudicazione dei servizi assicurativi e di espletare indagini di mercato riferite
ad eventuali polizze di vario tipo,  nalizzate alla tutela della popolazione e del patrimonio scolastico;

DATO ATTO della disponibilità ad un nuovo afdamento  duciario del servizio di brokeraggio assicurativo
manifestato dalla ABZ Broker and Consulting S.r.l.;

CONSIDERATO cce ABZ Broker and Consulting S.r.l. dispone del necessario know cow e della necessaria
strutura  per  la  consulenza  e  la  mediazione  nel  setore  assicurativo  degli  Istituti Scolastici  e  presenta
garanzie di sicurezza, serietà e professionalità;

CONSIDERATO cce ABZ Broker svolgerà tute le atvità afdatele senza alcun onere a carico di  questa
Amministrazione ed il compenso spetante ad ABZ Broker sarà interamente posto a carico delle Compagnie

CRIC81900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002712 - 20/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


Assicurative nella percentuale del premio di assicurazione indicata nelle procedure di acquisizione cce sarà
parte dell’aliquota comunque riconosciuta dalla compagnia alla propria rete di vendita.

DETERMINA

1o di afdare alla società ABZ Z BZ corec and Cononssiallavno S.r.c.r.lla.r., in qualità di impresa iscrita al RUI con n° 
B000633572 e soggeta a vigilanza IVASS, l’incarico:

• della gestione assicurativa di questa Amministrazione (ivi comprese le polizze in esserea;

• della valutazione complessiva del quadro di risccio assicurativo dell’Amministrazione (ed atvità collegate
e correlatea;

• di assistere l’Amministrazione nella scelta dei capitolati speciali  di gara per le polizze assicurative più
adeguati alle proprie esigenze;

•  di  assistere  l’Amministrazione  nell’apprendimento  e  nel  recepimento  degli  aggiornamenti normativi
nell’ambito delle procedure e delle modalità di acquisizione;

2o Il presente incarico viene conferito in via esclusiva per la durata di anni 1 (UNOa. 

3o cce il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
prof. Giovanni Roglio

CRIC81900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002712 - 20/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


	Ministero dell’Istruzione
	ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO
	Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr)
	Tel. 0373/90286 –e-mail cric81900q@pec.istruzione.it - cric81900q@istruzione.it

		2021-05-21T09:05:48+0200
	ROGLIO GIOVANNI




